報道関係各位                                                         2015年 9月 3日

発売 65周年

①  『マダムジュジュ』ブランドサイト オープン！

新提案マダムパック「これだけ塗り」のススメ

②  『マダムジュジュ 65周年記念 増量品』

2015年 8月より、期間限定発売中

小林製薬グループの、ジュジュ化粧品株式会社（本社：大阪府茨木市、社長：森谷邦男）は、

スキンケアシリーズ「マダムジュジュ」ブランドの発売 65 周年を記念したブランドサイト

（http://www.juju.co.jp/lp/madamejuju/）を、8月31日（月）よりオープンいたします。サイト

内では、製品紹介に加え、発売当時の使用方法をヒントにした新しい使い方「これだけ塗り」を、

現代女性に向けて発信します。

また、『マダムジュジュ 65周年記念 増量品』〈希望小売価格 700円（税込 756円） 52g〉

を、期間限定品として全国の薬局・薬店などで、8月より発売中ですので、お知らせいたします。

『マダムジュジュ 65 周年記念 増量品』

希望小売価格 700 円 (税込 756 円) 52g

■マダムパック「これだけ塗り」とは

1950年（昭和 25年）発売のスキンケア「マダムジュ

ジュ」。卵黄から美容成分であるリポイドの抽出に成功

し化粧品（クリーム）に配合したのがマダムジュジュの

始まりです。

戦後間もない時代、女性たちは美しくなりたい一心で

化粧品に対する欲求が高まっていました。「マダムジュ

ジュ」は、当時まだ他社が手を付けていない奥様用の製

品として発売され、人気を呼びました。また、25才から

の奥様のためのクリームとして、おやすみ前に厚めに塗

る使用方法「マダムパック」を提案し多くの女性の肌を

守ってきました。

この昭和から平成へ世代を超えて女性たちの肌を守り続けるロングセラークリームを、多くの方に使っ

ていただきたいという想いから、発売 65周年の節目に、当時のマダムパックをヒントにしたマダムパック

「これだけ塗り」を、現代の女性の皆さんにご提案します。

※マダムジュジュブランドサイト http://www.juju.co.jp/lp/madamejuju/

■『マダムジュジュ』 製品特長

◆◆ マダムパック「これだけ塗り」お試しキャンペーンのお知らせ ◆◆

マダムジュジュ発売 65周年を記念して、抽選でマダムジュジュ 65周年記念増量品
をプレゼントします。応募は 9月下旬より、マダムジュジュブランドサイトで
受付予定です。

「これだけ塗り」のヒントになった
“マダムパック”が掲載された、

昭和 38年当時の新聞広告

天然補油成分

「卵黄リポイド」を配合

熟成

バニシングクリーム

熟成製法と

独特のパール感

卵黄から美容成分であるリポイドの抽

出に成功しました。リポイドは人間の皮
膚表面の皮脂に類似した脂質類が含
まれている天然補油成分で、肌なじみ

が良いのが特徴です。

【リポイド＝レシチンとは】

レシチンはリン脂質を含む脂質混合物
の総称です。卵黄や大豆など身近な食
品に含まれており、人をはじめとする生

体膜を構成する成分で、皮膚のバリア
機能に関与しています。

中油性クリームの代表で、高級脂肪酸
であるステアリン酸が主成分です。
油分が少なく、皮膚上にのばすとバニ

ッシュ（vanish：消える・見えなくなる）す
ることからバニシングクリームと呼ばれ
ています。

皮膚上に塗ると薄い膜になり、皮膚の
通気性をそこなわず、水分と栄養を与
えます。皮膚の保護、化粧下地、髭剃

り後などに使用され、さっぱりとしてい
ながらもしっかりと皮膚を守ることがで
きる不思議なクリームです。

製造直後には、マダムジュジュ特有の真
珠のようなパール光沢は、実はありませ
ん。20～25℃でクリームを長期間（21 日

間）熟成させることにより、パール光沢と
独特の使用感を生み出します。
マダムジュジュは、65 年間作る人が変わ

っても昔ながらの変わらぬ製法を受け継
ぎ、機械化できない工程は人の手で丹
精込めて作り上げたクリームです。

マダムパック「これだけ塗り」のステップ

＊予告なく変更となる場合があります。

■マダムジュジュ 製品ヒストリー

1950  卵黄リポイド抽出とクリームへの配合に成功

マダムジュジュ 発売

有名女優を起用した広告が話題に

1951  鉱物性コールドクリーム全盛の時代に、

肌に優しい植物性コールドクリーム、ジュジュアーモンドコールド 発売

1954  水で洗えるクレンジングクリーム、ジュジュダブルクレンジング 発売

1958  高級男性用クリーム、ミスター・ジュジュ 発売

1959  ミスジュジュ 発売

35 才以上を対象とした 強力マダムジュジュ 発売

年齢層別クリームのラインアップ完成

1960  業界初の乳溶化化粧水、ジュジュシャンテ 発売

1966  持続性活性ビタミン E高単位配合、マダムジュジュ E 発売

1969  マダムジュジュ E化粧水 発売

■『マダムジュジュ 65周年記念 増量品』 製品概要

＜ 製 品 名 ＞ 『マダムジュジュ 65周年記念 増量品』

＜カ テ ゴ リ ー＞ スキンケア用品（化粧品）

＜希望小売価格＞ 700円（税込 756円） 52g

＜販 売 場 所 ＞ 全国の薬局・薬店

＜製 品 特 長 ＞ お肌にうるおいを与える卵黄リポイド（天然補油成分）配合のモイスチャークリーム

です。肌あれを防ぎ、ハリとツヤを与えます。

＜ラインナップ＞

＜ブランドサイト U R L＞ http://www.juju.co.jp/lp/madamejuju/

マダムジュジュ 当時の新聞広告

ジュジュ
アーモンドゴールド

ジュジュ
ダブルクレンジング

ミスター・ジュジュ ミスジュジュ 強力マダムジュジュ

ジュジュシャンテ マダムジュジュ E マダムジュジュ E
化粧水

期間
限定

マダムジュジュ
65 周年記念 増量品

マダムジュジュ マダムジュジュ E
クリーム

マダムジュジュ E

化粧水

マダムジュジュ E

乳液

■一般の方からのお問い合わせ先
ジュジュ化粧品株式会社 お客様相談室  TEL： 0120-801016（受付時間 9:00～17：00 土・日・祝日除く） URL： http://www.juju.co.jp
■報道関係の方からのお問い合わせ先
小林製薬株式会社 【広報総務部】 網盛／西片／岩谷  TEL：03-5602-9913  FAX：03-3462-9128
株式会社オズマピーアール（画像・サンプルなどのご請求）  【東京】 藤原／小林／三角／伴野  TEL：03-4531-0212  FAX：03-3265-5267